
COPIA

Pag. 1 di 6

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 167 DEL 09/07/2024

OGGETTO: DISMISSIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE - ATTO D'INDIRIZZO

L’anno duemilaventiquattro, addì nove del mese di luglio, alle ore 08:30, nella sala delle adunanze

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta.

La seduta è Segreta.

La Dott.ssa VADI VALENTINA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Antonella Romano.

Risultano presenti:

VADI VALENTINA SINDACO Presente
a

CURSI LORENZO VICE SINDACO Presente
a

FRANCHI FABIO ASSESSORE Presente
a

ERMINI LAURA ASSESSORE Presente
a

MARZIALI ALBERTO ASSESSORE Presente
a

PELLEGRINI MASSIMO ASSESSORE Presente
a

Totale presenti: 6 Totale assenti: 0



COPIA

Pag. 2 di 6

Proposta n. 184 del 09/07/2024

U.O. Economato Contratti Cultura e Affari Generali

OGGETTO: DISMISSIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE - ATTO D'INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di San Giovanni Valdarno è proprietario dei seguenti mezzi Comunali:

a) modello Grasshoppers 428 D Gasolio immatricolato 27/03/2008 targa AEJ030, kw 0.18- cv 24 tenuto

molto bene gomme nuove Barra tosaerba centrale piatto 1600 mm. Valore stima € 4.000,00;

b) modello John Deere 1565 con targa ADK 337 Piatto frontale falciante da 72 , può avere vari

allestimenti. Motore Diesel kw 27,1 CV 36. Mezzo acquistato usato e reimmatricolato 21/05/2012,

macchina funzionante gomme buone. Anno di immatricolazione 2004. Valore stima € 3.000,00;

c) modello Terna PALA FAI 67 DT 43C Doppia Trazione meccanica Ford +. Anno di immatricolazione

1984 Valore di stima € 3.500,00;

d) modello autocarro TIPPER SL porter piaggio anno immatricolazione 2004 con ribaltabile, motore da

revisionare valore di stima € 2.000,00;

e) modello auto Suzuki alto con targa bv842xz anno immatricolazione 2003 cilindrata 1063 valore di

stima €1.000,00;

f) modello muletto OM a batteria + carica batteria, Batterie da sostituire. Valore di stima € 1.000,00;

- detti mezzi non sono più utilizzati e comunque non più funzionali ai compiti dell’Ente, ormai vetusti ed in

precarie condizioni di efficienza, tali da escludere eventuali interventi di manutenzione poichè risulterebbero

estremamente onerosi e quindi non convenienti;

- è intendimento dell’Amministrazione Comunale ottimizzare l’utilizzo dei propri beni con lo scopo non

solo di garantire un servizio più efficiente e funzionale, ma anche di ridurre le spese d’esercizio;

- che la relazione allegata al presente atto sotto la lett. A individua i beni sopra elencati come non più

funzionali per l’Ente.

RAVVISATO di dover procedere alla relativa alienazione o, in subordine, alla dismissione con conseguente

cancellazione dall’inventario dei beni registrati, che cessano di far parte del patrimonio dell’ente.

PRESO ATTO che con comunicazione acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0011334 del

23/05/2024, l’ADS Sangiovannese 1927, in qualità di concessionario della gestione di alcuni impianti

sportivi di proprietà comunale fino al 31.12.2025, come da autorizzazione alla proroga della concessione

Prot. n. 9230/2022, con la quale avanzavano richiesta a questo ente dei mezzi:

- modello Grasshoppers 428 D Gasolio immatricolato 27/03/2008 targa AEJ030, kw 0.18- cv 24 tenuto

molto bene gomme nuove Barra tosaerba centrale piatto 1600 mm;



COPIA

Pag. 3 di 6

- modello autocarro TIPPER SL porter piaggio anno immatricolazione 2004 con ribaltabile, motore da

revisionare.

PRECISATO che detti mezzi risultano necessari per la manutenzione dell’impianto sportivo Stadio

“Virgilio Fedini”, di proprietà comunale, consentendo all’Ente un notevole risparmio in temini di oneri

manutentivi.

RITENUTO opportuno procedere alla consegna di detti mezzi all’ADS Sangiovannese 1927, previa

sottoscrizione di apposito contratto di comodato il quale contenga le seguenti clausole:

- i mezzi saranno utilizzati esclusivamente per la manutenzione dell’impianto sportivo Virgilio Fedini;

- la scadenza del comodato dovrà coincidere con la scadenza del contratto di gestione dell’impianto;

il gestore dell’impianto si assumerà ogni onere inerente l’uso dei mezzi,

- i costi sostenuti per bollo, assicurazione e quant’altro in relazione ai mezzi che faccia riferimento al

comune, sarà anticipato dal Comune e scomputato dal canone annuo di gestione erogato all’associazione

come previsto nella convenzione sopra richiamata.

VISTO lo schema del contratto di comodato di cui sora che si allega alla presnte a costituirne parte

integrante e sostanziale.

RITENUTO pertanto di dare apposito atto di indirizzo al Dirigente dell' Area competente affinché provveda

all’adozione di tutti gli atti necessari per:

1) l’alienazione dei beni mobili:

- modello John Deere 1565 con targa ADK 337 Piatto frontale falciante da 72, può avere vari allestimenti.

Motore Diesel kw 27,1 CV 36. Mezzo acquistato usato e reimmatricolato 21/05/2012, macchina

funzionante gomme buone. Anno di immatricolazione 2004. Valore stima € 3.000,00;

- modello Terna PALA FAI 67 DT 43C Doppia Trazione meccanica Ford +. Anno di immatricolazione

1984 Valore di stima € 3.500,00;

- modello auto Suzuki alto con targa bv842xz anno immatricolazione 2003 cilindrata 1063 valore di

stima €1.000,00;

- modello muletto OM a batteria + carica batteria, Batterie da sostituire. Valore di stima € 1.000,00;

2) la dazione in comodato dei beni mobili:

- modello Grasshoppers 428 D Gasolio immatricolato 27/03/2008 targa AEJ030, kw 0.18- cv 24 tenuto

molto bene gomme nuove Barra tosaerba centrale piatto 1600 mm. Valore stima € 4.000,00;

- modello autocarro TIPPER SL porter piaggio anno immatricolazione 2004 con ribaltabile, motore da

revisionare valore di stima € 2000,00.

PRESO ATTO che i beni in parola risultano completamente ammortizzati e hanno quindi valore zero in

patrimonio.



COPIA

Pag. 4 di 6

RITENUTO opportuno cancellare dall’inventario i beni suddetti, utilizzando metodi di smaltimento corretti

e previsti dalla normativa vigente.

DATO ATTO che:

- le modalità relative alla vendita dei mezzi di cui sopra verranno stabilite con apposita e successiva

determinazione dirigenziale;

- nel caso in cui i beni all’asta non presentassero offerte e i beni risultassero invenduti, si procederà

all’individuazione di un demolitore che si faccia carico delle operazioni di demolizione.

RICHIAMATI:

- Il R.D. n. 2440/1923 e il R.D. n. 827/1924 recanti la disciplina sull’Amministrazione del Patrimonio e sulle

contabilità dello Stato;

- Il Regolamento Comunale di contabilità.

VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49,

comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

- dirigente dell'Area Amministrativo Finanziaria e Servizi alla Cittadinanza, in ordine alla regolarità tecnica;

- Responsabile del Servizio Risorse in ordine alla regolarità contabile.

Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI DISMETTERE, per le motivazioni meglio specificate in premessa, i beni mobili riportati

nell’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, in quanto obsoleti e non più

funzionanti.

2. DI SCARICARE dall’inventario i citati beni mobili inventariati liberando gli agenti consegnatari dalle

connesse responsabilità.

3. DI DARE MANDATO al Dirigente dell' Area competente affinché provveda all’adozione di tutti gli atti

necessari per l’alienazione dei beni mobili:

- modello John Deere 1565 con targa ADK 337 Piatto frontale falciante da 72 , può avere vari

allestimenti. Motore Diesel kw 27,1 CV 36. Mezzo acquistato usato e reimmatricolato 21/05/2012,

macchina funzionante gomme buone. Anno di immatricolazione 2004. Valore stima € 3.000,00;

- Modello Terna PALA FAI 67 DT 43C Doppia Trazione meccanica Ford +. Anno di immatricolazione

1984 Valore di stima € 3.500,00;

-modello auto Suzuki alto con targa bv842xz anno immatricolazione 2003 cilindrata 1063 valore di stima

€ 1.000,00;

- modello muletto OM a batteria + carica batteria, Batterie da sostituire. Valore di stima € 1.000,00;



COPIA

Pag. 5 di 6

mediante predisposizione di avviso pubblico.

4. DI STIPULARE un contratto di comodato d’uso con l’ASD SANGIOVANNESE 1927 con sede in San

Giovanni Valdarno Piazza Arduino Casprini snc C.F. 90027900514 - P.IVA 02086240518 rappresentata

dal Presidente pro tempore SERAFINI GIOVANNI nato a San Giovanni Valdarno il 08.10.1940 e

residente in Cavriglia Via C. Golgi nr. 9 C.F. SRF GNN 40R08 alle seguenti principali condizioni:

- i mezzi saranno utilizzati esclusivamente per la manutenzione dell’impianto sportivo Virgilio Fedini;

- la scadenza del comodato dovrà coincidere con la scadenza del contratto di gestione dell’impianto;

-il gestore dell’impianto si assumerà ogni onere inerente l’uso dei mezzi, i costi sostenuti per bollo,

assicurazione e quant’altro in relazione ai mezzi che faccia riferimento al comune, sarà anticipato dal

Comune e scomputato dal canone annuo di gestione erogato all’associazione come previsto nella

convenzione sopra richiamata.

5. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto (Allegato B).

6. DI DARE MANDATO al Dirigente di sottoscrivere il contratto (Allegato B), con la facoltà di pportarvi,

se necessario, le modifiche non sostanziali per la conclusione dell’atto stesso.

7. DI DARE ATTO CHE tutte le spese inerenti e conseguenti il presente atto sono a carico del

comodatario.

8. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, con il voto favorevole

unanime dei presenti separatamente reso.



COPIA

Pag. 6 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Proposta n. 184 del 09/07/2024

OGGETTO: DISMISSIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE - ATTO D'INDIRIZZO

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità

tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Dirigente
f.to Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Economico-Finanziario, Risorse umane e organizzazione e patrimonio

Vista la Proposta n. 184 del 09/07/2024, avente ad oggetto "DISMISSIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ
COMUNALE - ATTO D'INDIRIZZO", si esprime il parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Sottoscritto dal funzionario
Servizio Economico-Finanziario
f.to Dott.ssa Susanna Benucci

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

Il SINDACO
f.to Dott.ssa VADI VALENTINA

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD


